W' * r- ■ ' ^ *'

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N5 030/2016

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de
suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral da Universidade Federal do

Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto no inciso I, II e III, do Artigo 26 da Resolução n^ 039/2014-CEG-CONSEPE,

de 11 de setembro de 2014, que disciplina o Processo de exclusão do PARFOR - Plano Nacional de Formação
dos Professores da Educação Básica;

CONSIDERANDO o Levantamento realizado pela Coordenação de Matricula nas turmas que

finalizaram as atividades acadêmicas e as solicitações dos Coordenadores de Curso encaminhadas através de
Ofícios e dos Relatórios de atividades do término de cada período.

RESOLVE:

Artigo is - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente de 46 (quarenta e seis) alunos dos Cursos de
Ciências Biológicas (PA120, PA 121 e PA123), Ciências Naturais (PA118), Educação Física (PA105), Física
(PA220), Geografia (PA359 e PA362), Historia (PA401), Letras - Língua e Literatura Portuguesa (PA335, PA349,
PA365, PA369, PA372, PA373, 384 e PA404), Letras - Língua e Literatura Inglesa (PA350), Matemática (PA218,
PA231, E PA235) e Pedagogia (PA328, PA330, PA333, PA352 e PA395);

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no artigo 1®, consta
do anexo único, quadro 01, desta Portaria.

Artigo 22 - DESIGNAR a Coordenação de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico, desta Pró-
Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino -SIE a determinação estabelecida no Artigo 12
desta Portaria.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus,
06 de outubro de 2016.

iuc/díd Rocha Santos

Pró-Reitwí^e Ensino de Graduação

Portaria N° 030/2016-PROEG, 06/OUT/2016.

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitorla de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA N? 030/2016-PROEG

NS
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

1. 21207652 MARIA DA PAZ CRUZ COSTA PA120 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MANICORÉ
2. 21207673 VALTENOR MACHADO BENTES PA120 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MANICORÉ
3. 21207675 WILLÍAM PINTO PEIXOTO PA120 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MANICORE

4. 21207286 JOSE ANTONIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO PA121 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENVIRA

5. 21207288 JOSE EZIMAR DE ARAÚJO BARROS PA121 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENVIRA

6. 21207285 JORGIMAR BARBOSA PINHEIRO PA121 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENVIRA

•

7. 21207683 DEIGLISON ALMEIDA BATISTA PA123 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MAUES

8. 21207690 FRANCISCO JORGE ALVES DA CRUZ PA123 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MAUES

9. 21207694 JANISON DOS SANTOS NEVES PA123 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MAUÉS
10. 21207711 VILMA KATHELEN 5TRAUS NOGUEIRA PA123 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MAUES

^1. 21290450 RAIMARY RAMOS MACHADO PA118 CIÊNCIAS NATURAIS JUTAI

12. 21107851 ARACLÉIA ANDRADE GARRIDO PA105 EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

13. 21207929 EDINETE PONTES DA SILVA PA220 FÍSICA NOVO AIRÃO

14. 21008771 MICHELE TAILÂNDIA RAMIRES DA SILVA PA362 GEOGRAFIA COARI

15, 21006901 NADIENÉ SANTOS DA SILVA PA352 GEOGRAFIA COARI

15. 21008805 REGILANE CORRÊA DOS SANTOS PA362 GEOGRAFIA COARI

17. 21004561 ISAEL CLEMENTE IDALINO PA3S9 GEOGRAFIA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

18. 21290693 MARIA SULIETE OLIVEIRA DE SOUZA PA401 HISTORIA MANICORE

19.

20. 21007381 JAKEÜNE DA SILVA RIBEIRO PA335 LETRAS - LÍNGUA É LITERATURA PORTUGUESA AUTAZES

21. 21009008 JOSE LIMA BARBOSA PA349 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA COARI

22. 21007964 MAGNA SOUZA DOS SANTOS PA365 LETRAS- LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA BENJAMINCONSTANT

21007957 VICENTINO PEREIRA MANDUCA PA369 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA BENJAMIN CONSTANT

24. 21207242 FELIPE DA COSTA GUIMARÃES PA372 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CODAJÁS
25. 21207251 LUZINETE COSTA DE ANDRADE PA372 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CODAJÁS
26. 21207260 SEBASTIÃO AQUINO DA SILVA PA372 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CODAJÁS

27. 21002333 ADÃO FERRAZ PA373 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA SAO GABRIEL DA CACHOEIRA

28. 21002271 JUAREZ PRADO MARQUES PA373 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
29. 21004318 LEONIZIO BRUNO DOS SANTOS PA373 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
30. 21002337 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA COSTA SILVA PA373 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA SOA GABRIEL DA CACHOEIRA

31. 21207801 JOSELY DOS PASSOS SÁ PA384 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA MAUÉS
32, 21207813 MARILENE PEREIRA DA SILVA PA384 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA MAUES

33. 21290296 EURIANE DOMINGUES OLIVEIRA PA404 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA URUCARÁ

34. 21290283 JEANE GON;CALVES PEREIRA PA404 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA URUCARÁ
35. 21290270 MARIA DE NAZARÉ CRUZ D CUNHA PA404 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA URUCARÁ

36. 21001304 ANA PRISCILA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO PA350 LETRAS- LÍNGUA E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

i 21207834 ANTONIO OGELESON BORGES DE MENEZES PA218 MATEMATICA MAUES

Portaria 030/2015-PROEG. 06/OUT/2016. Página 2/2

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA N? 030/2016-PROEG

DADOS DO ALUNO
DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

37. 21457901 J05E MARIA DE FARIAS PA231 MATEMATICA CAREIRO

38. 21457902 MARIA JANETE REIS MACEDO PA231 MATEMATICA CAREIRO

39. 21458100 ALEUDSON DE OLIVEIRA MAIA PA235 MATEMÁTICA MARAÃ

40. 21008246 SONARA ARAÚJO DO NASCIMENTO PA328 PEDAGOGIA MANAUS

41. 21005698 OCINEY BARBOSA LISBOA PA330 PEDAGOGIA HUMAITÁ

42. 21005765 JOSE DO CARMO CARVALHO DE SOUZA PA333 PEDAGOGIA PARINTINS

43. 21005803 MIRIAN LACERDA DA SILVA PA333 PEDAGOGIA PARINTINS

m^- 21001939 IRANILDE ALMEIDA DE OLIVEIRA PA352 PEDAGOGIA MAU ÉS

r
1 45. 21107758 LEANDRO RAMOS FURTADO PA395 PEDAGOGIA URUCURITIUBA

Portaria N° 030/2016-PROEG, 06/OUT/2016. Página 3/2